
 

  

 

  

 

 1 / 2  

Resolución Digital CDFHyCS Nº 71 / 2024

VISTO:

La solicitud de baja de bienes patrimoniales presentada por la Dirección de Planeamiento y
Sistemas de Comodoro Rivadavia, y;

 

CONSIDERANDO:

Que los bienes listados por obsolescencia o antigüedad ya no cumplen función o no son
recuperables para su uso en la Facultad. 

Que dichos bienes deben ser dados de baja del registro de bienes patrimoniales de la sede
para poder disponer su destrucción o donación.

Que el Consejo Directivo debe resolver al respecto.

Que corresponde avalar dicha baja y continuar el trámite en el Consejo Superior.

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes, en la V° Sesión
Ordinaria de este Cuerpo, realizada los días 16 y 17 de diciembre, ppdos.

 

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y CIENCIAS
SOCIALES

RESUELVE:               



 

  

 

  

 

 2 / 2  

Art. 1°) Autorizar la baja patrimonial de los bienes de la Facultad que se detallan en el
Anexo único de esta Resolución.

Art. 2°) Notificar al Consejo Superior de las bajas patrimoniales.

Art. 3°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE.

m.l.o

n.r.q.

 

 

Firmado digitalmente por:

María Laura Olivares-Secretaria

Susana Laura Vidoz-Presidente

 

 

 



 
 
 
 
 

  
1 / 4 

 

 

                                                     ANEXO  

        Código       Descripción Estado 

Sin Código 

(Flatron ez 

T730SH Nº serie 

610SPVH56087) 

Monitor CRT. LG 

Funcionando. 

Baja obsoleto 

24059 

Computadora / 
Procesador AMD 

Athlon 64 X2 Dual 

Core 2.6ghz  

Disco HD 75GB, 

Sistema Operativo  

Windows xp 

Profesional, 

 

No funciona 

26948 

N° serie 

M4SF03I704L 

EPSON LCD 
Proyector Modelo 

H309A  

No funciona, lámpara 

quemada. 

 

21318  

Gabinete 

Performance 

Computadora / 
Procesador Intel 

Core I3-4130 CPU 

3.40GHz,  Sistema 

Operativo  

Windows 7 , 

No funciona (placa 

quemada) 



 
 
 
 
 

  
2 / 4 

 

 

 

33907 

Notebook RCA / 
14´´ 4GB RAM 

Modelo A4 3145P 

No funciona (placa 

quemada) 

33803 

Gabinete Coradir 

Computadora / 
Procesador AMD 

FX 

RAM 4 GB. 

 

No funciona 

89315 

Gabinete Jalatec 

Computadora / 
procesador 

No funciona (disco y 

fuente quemada) 

26695 

Gabinete 

Noganet 

Computadora / 
procesador 

No funciona (fuente 

quemada) 

24061 

Gabinete CX 

Performance 

Computadora / 
Procesador AMD 

Athlon 64 X2 Dual 

Core 2.6ghz  

Disco HD 75GB, 

Sistema Operativo  

Windows xp 

Profesional, 

RAM 1 GB. 

 

No funciona 

(quemada) 



 
 
 
 
 

  
3 / 4 

 

33879 

Gabinete 

Performance 

Computadora / 
Procesador Intel 

Core I3-4130 CPU 

3.40GHz,  Sistema 

Operativo  

Windows 7 , 

 

No funciona (fuente 

quemada) 

24055 

Gabinete CX 

Performance 

Computadora / 
Procesador AMD 

Athlon 64 X2 Dual 

Core 2.6ghz  

Disco HD 75GB, 

Sistema Operativo  

Windows xp 

Profesional, 

RAM 1 GB. 

 

No funciona (fuente 

quemada) 

25429 

 

Monitor TFT CDR 

17” 
Funciona (mancha 

negra en pantalla) 

33806 
Monitor LCD 

Coradir 19” 

Funciona (pero la 

imagen no es muy 

nítida) 

Sin Código 

N° serie 

CN023C202B 

Impresora HP 

Deskjet F4580 

  

No funciona 



 
 
 
 
 

  
4 / 4 

 

Sin Código 

N° serie 

BR33BFB13S 

Impresora HP 

Deskjet Ink 

Advantage 2515 

No funciona 

Sin Código 

N° serie 

KLHK022054 

Impresora EPSON 

Stylus TX200 

No funciona 

Sin Código 

N° serie 

NBHZ125811 

Impresora EPSON 

Stylus TX135 

No funciona 

33506 
Impresora Samsung 

ML-3750ND 

No funciona 

Sin Código 

N° serie 

CN8BE5Z41P 

HP Officejet J3600 

No funciona 

23537 
Impresora HP 

Laserjet P1006 

No funciona 

 

 
 



Hoja de autorizaciones


		2024-12-18T12:02:43-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-12-18T14:06:23-0300


		2024-12-18T14:06:24-0300
	Autorizado por SUSANA LAURA VIDOZ


		2024-12-19T11:56:18-0300


		2024-12-19T11:56:19-0300
	Autorizado por MARIA LAURA OLIVARES




